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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Demira Krujezi kundër portalit Indeksonline 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 11 shtator 2018, shqyrtoi ankesën e 
Demira Krujezit kundër portalit Indeksonline lidhur me 
artikullin “Serbët shpalosin flamurin e çetnikëve, 
thërrasin “Kosova, zemra e Serbisë”, dhe mori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M 
  
 

- Ankesa nuk miratohet 
 
 
 
 
 
 



 
A R S Y E T I M I 

 
 

 
Në ankesë thuhet se Indeksonline ka botuar foto me lajmin 
për kremtimin e Vidovdanit në Kosovë. Në ankesë shprehet 
shqetësimi se personat në foto me simbole serbe, mund të 
rrezikojnë veten pasi fytyrat e personave nuk janë të 
mbuluara. 
 
Ankesa pretendon se është shkelur Kreu II, pika 6 
(fotografitë nuk guxojnë të falsifikohen apo të përdoren në 
mënyrë të gabueshme), Kreu III (gjuha e urrejtjes) dhe Kreu 
VII (privatësia)të Kodit të Mediave të Shkruara. 
 
KMShK pasi shqyrtoi ankesën dhe lajmin me foto, konstatoi 
se nuk bëhet fjalë për asnjë shkelje të Kodit të Mediave të 
Shkruara, pasi fotot janë të vërteta, njerzit kremtojnë 
festën e tyre, andaj media nuk ka pasur nevojë t’ua mbulojë 
fytyrat e tyre. 
 
KMShK nuk gjeti shkelje të Kodit të Mediave të Shkruara të 
Kosovës. Andaj, ankesa nuk u miratua.  
 

 
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


